
 

1 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“V. DE FAZIO” 

 
PROGETTO PON C5-FSE-2013-111 – STAGE IN ITALIA ED IN EUROPA 

Determinazione n. 3628 
del 02/04/2014 
 
                                                                                                                   All’Albo Scuola 
                                                                                                                   Sul profilo del committente 
                                                                                                           
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA GARA PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI STAGE IN ITALIA ED IN EUROPA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON C5-FSE-2013-111. 

CIG XB10CF5557                                                                                   C.U.P. H86G13000780007                                                                                   
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO 
 

- che con delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 14/10/2014 è stato approvato il Progetto PON 

C5-FSE-2013-111, strutturato su due moduli, il primo dei quali, intitolato “Verso il lavoro”; il 

secondo “Protagonisti in Europa”, entrambi aventi ad oggetto l’organizzazione e realizzazione di 

stage, rispettivamente in Italia ed Europa; 

- che con determina a contrarre n. 3616 del 3/03/2014 è stato avviato il procedimento per 

l’affidamento della gara con il sistema del cottimo fiduciario; 

- che con decreto n. 3626 del 26/03/2014 è stata nominata la Commissione giudicatrice della gara; 

VISTO il verbale di aggiudicazione della gara, allegato al presente provvedimento, dal quale si 

evince che la gara è stata così aggiudicata: 

a) per il modulo relativo allo stage in Italia a DELLA VISTA s.r.l., con sede in Rimini; 

b) per il modulo relativo allo stage in Europa a LET s.r.l., con sede in Milano; 

VISTO l’atto di determina n. 3627 del 26/03/2014, con il quale è stato approvato il verbale di 

aggiudicazione provvisoria citato; 



 

2 

 

 

VISTO l’art. 21, comma 16 della legge n. 59 del 15/03/1997, che ha riconosciuto la qualifica 

dirigenziale ai Capi d’Istituto; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, con particolare riferimento all’art. 17 sulle 

funzioni e responsabilità della dirigenza; 

 
DETERMINA 

 
l’aggiudicazione definitiva della gara, avente ad oggetto l’organizzazione e realizzazione di stage in 

Italia ed in Europa, in attuazione del Progetto PON C5-FSE-2013-111, moduli 1 e 2, dai titoli 

rispettivi “Verso il lavoro” e “Protagonisti in Europa”, nei modi seguenti: 

a) il modulo dal titolo “Verso il lavoro”, relativo allo stage in Italia, a DELLA VISTA s.r.l., 

con sede in Rimini; 

b) il modulo dal titolo “Protagonisti in Europa”, relativo allo stage in Europa, a LET s.r.l., con 

sede in Milano. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria, 

entro 60 giorni dalla sua comunicazione, o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro 120 giorni. 

 
                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             (Prof. Francesco Scoppetta) 
 
 


